ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 3º PERÍODO LESGISLATIVO DO ANO DE

2015 DA CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Aos 6 (seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2015 (dois mil e quinze), ás

9:00 horas no prédio da Câmara Municipal de Uruoca, situada a Rua João

Rodrigues nº 135, sob a presidência do vereador ORLANDO LIMA

FERNANDES e secretariado pelo vereador ANTONIO ERALDO BATISTA

LIMA na cidade de Uruoca em sessão ordinária. O Senhor Presidente

contou ainda com a presença dos seguintes vereadores: JOSE FLORENCIO

BATISTA, FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, ANTONIO JOSE FERNANDES

MARCELO FERREIRA GOMES, BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA E MARIA

ALDEBIZA SILVEIRA  CARNEIRO, FALTANDO APENAS O VEREADOR

FRANCISCO EUDES A. SILVA. Em seguida o senhor presidente Orlando Lima

Fernandes declara aberta a sessão ordinária cumprimentando a todos

presentes no recinto. PEQUENO EXPEDIENTE: É dado inicio a leitura da

ATA anterior. Após lida o Sr. Presidente Orlando Lima Fernandes coloca a

ata em discussão e votação, sendo aprovada por unanimidade, na

continuidade o Sr. Vereador e Secretario ANTONIO ERALDO BATISTA

LIMA, faz a leitura dos ofícios recebidos pela casa: Ofícios recebidos do

Governo Municipal de Uruoca nº: 110, 111, 112,, 113, 114, 115, 116,

117/2014 e 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41/2015; TJDCCC Oficio nº: 13/2015;

FNDE Oficio nº: 314597/2014; FNDE nº: 001570/2015; TCM Oficio nº:

912/2015, 38486, 40106, 40865, 40984, 40898/2014. GRANDE

EXPEDIENTE: O Sr. Presidente abre espaço da palavra na tribuna, onde na

ocasião o Sr. Pastor Edvaldo fala sobre o dia nacional do evangélico, e em

seguida o Exmo. Sr. Prefeito kilsem Pessoa Aquino aborda sobre projetos

de lei do piso salarial dos professores e sobre nova lei federal sobre as

eleições dos conselheiros tutelares, e sobre a criação do dia dos

evangélicos no município , e aborda ainda soluções para amenizar o

problema da falta de água que está aflingindo a população uruoquense.

Nada mais havendo o que tratar o Presidente Orlando Lima Fernandes

declara encerrada a sessão da qual lavrei a presente ATA, que depois de

lida e achada conforme vai por todos assinada devidamente.